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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN

Klasifikimi referuar Shtojcés 1 té Ligjit 52/2020 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.10448, daté 14.07.2011", té ndryshuar:
VEPRIMTARI TE TJERA

ID 12.2 | Spitalet Té gjitha instalimet

ID 12.3 | Institucionet shéndetésore ¢do prodhues i mbetjeve spitalore, i
cili prodhon mé shumé se 200 kg/vit

mbetje spitalore té rrezikshme.

VENDNDODHJA: Tiranég, Rruga Derhemi, Nr. Pasurie: 3/502,
Z.K 8150, pallati 8 ,Kati 1.
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PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “TRITA HOSPITAL” Shpk éshté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shogéri me
pérgjegjési té Kufizuar (SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT M31708019T, me

Administrator Arli Sherifi.

Fusha e veprimtarisé se operatorit konsiston né
Ofrimi, kryerja e operacioneve te ndryshme shendetesore, kryerjen e sherbimeve mjekesore

spitalore jopublike duke perfshire:

2.

Laborator Klinike Biokimike, Vizita, Sherbime mjekesore, paresore, spitalore, Kardiologji,
Onkologji, Eko abdominale, Nefrologji, Rheumatologji, Gjinekologjiobsetrik, Ortopedi,
Alergologji, Mikrokirurgji, Dermatologji, Kirurgji estetike dhe rikonstruktive, Kirurgji
plastike, Angiologji, Kirurgji e pergjithshme, Mjekesi estetike,

Kateterizmi kardiak, tomografia e perllogaritur dhe rezonanca magnetike, radiologjine e
pergjithshme ultratingujt, mamografia etj.

Import, Eksport, tregtim me shumice e pakice barnave dhe paisjeve mjekesore

Investime dhe sherbime ne fushen e mjekesise dhe shendetit, ngritja dhe menaxhimi i
spitaleve dhe klinikave private, importimi dhe eksportimi i materialeve te ndryshem.
Shitblerjen e te gjitha llojeve te paisjeve mjekesore pa kufizim per ushtrimin e aktivitetit te

mesiperm.
Tregtimi me pakice dhe shumice te produkteve te ndryshem dhe produkteve kozmetike

(kremra) dhe nenproduktet e saj.
Trajnime dhe kurse profesionale ge lidhen me fushen e mjekesise.Gjithashtu per te
realizuar objektin dhe gellimet e2 saj,

Radiologji, Imazheri, Radioterapi,
Perdorimi | aparaturave me rreze X Shogeria mund te ndermarre dhe zhvilloje cdo lloj

aktiviteti tregtar, financiar, promocional apo dorezanes ge i vlereson te dobishme apo te
nevojshme per arritjen e qgellimeve te saj. Perdorimi ne spital i lendeve narkotike dhe
psikotrope te tabelave Il dhe Il per dhenien e ndihmes urgjente dhe mjekimin e te
semureve. Perdorimi ne spital i gazeve Mjeksore dhe Farmaceutike per kujdesin
shendetesor te te semureve. Bar, mense, shitje e pijeve dhe ushgimeve te shpejta.

QELLIMI | RAPORTIT

Shogéria “TRITA HOSPITAL” SH.P.K ka nisur procedurén pér pajisje me Leje Mjedisore Tipi B

pér aktivitetet:

ID 12.2 Spitalet Té gjitha instalimet

ID12.3 Institucionet shéndetésore ¢do prodhues i mbetjeve spitalore, i cili
prodhon mé shumé se 200 kg/vit mbetje
spitalore té rrezikshme.
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3. OBJEKTIVAT E RAPORTIT

1. Identifikimi i ndikimeve té& mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i
zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né qendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave qé jané me migésore me mjedisin dhe propozimi i masave té
duhura pér zvogélimin e ndikimeve té mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.

3. Lehtésimi i infomimit té publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me
zbatimin e aktivitetit.

4. VENDODHIJA E AKTIVITETIT

Vendi né té cilin do té zhvillohet aktiviteti qé do té kryejé subjekti ndodhet né adresén:
Tirané, Rruga Derhemi, Nr. Pasurie: 3/502, Z.K 8150, pallati 8 Kati 1.

KOORDINATAT E VENDNDODHIES SE AKTIVITETIT
sipas sistemit koordinativ Albanian 1986 / Gauss-Kruger Zone 4:

1 4402254.42 4578317.90

SUBJEKTI: “TRITA HOSPITAL” SH.P.K. 3

e




PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT M31708019T

5. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Sglta!i‘res';.pekton normat urbanistike dhe té arkitekturés né térési, si pérshtatjen e
m;ednsut té tij pér personat me aftési té kufizuar (PAK) né vecanti, sipas standardeve té
miratuara me vendimin e Késhillit té Ministrave nr, 401, daté 25.6.2004 “Pér personat

me aftési te kufizuar”.
Spitali Trita éshte i pérshtatur sipas standardeve té miratuara nga késhilli i ministrave pér

shérbimet e méposhtme:
Farmacia

Kirurgji gjenerale

Kirurgji maksilofaciale
Kirurg)i estetike dhe rikonstruktive
Gastroenterologji
Gjinekologji — Obstetrike
Kardiologji

Neurologji

Onkologji

10. Endokrinologji

11. Reumatologji

12. Laborator klinik-biokimik
13. Imazheri

14. Urologji

15. Psikiatri

16. Ortopedi

17. Pneumologji

18. Patologji

19. Toksikologji

LCONOITUB_WNR

Spitali Trita Hospital disponon licensat respektive per secilin prej sherbimeve ge kerkon te

ofroje. Spitali disponon né total 9 shtretér.
Spitali ka furnizim me uje té pandérpreré.

L]

e Spitali ka burimin e pandérpreré me energji elektrike dhe gjenerator.

o Spitali ka klimatizimin né kushte super optimale, si edhe ventilimin e mjediseve spitalore,
kéto té véna né dispozicion té pacieteve té shtruar, familjaréve te pacietéve dhe stafit té
spitalit.

o Spitali kamarré certifikatén e mbrojtjes nga zjarri dhe ka zbatuar me pérpikméri té gjitha
udhézimet pér vendosjen e sistemit mbrojtés kundra zjarrit. Personeli i spitalit éshté
trajnuar pér mbrojtjen nga zjarri dhe ka marré certifikatat pérkatése.

e Spitali ka nje strukture té tillé né té cilén éshté kujdesur té sigurojé levizshméri té miré té
pacientéve, personelit dhe té vizitoréve, si edhe té personave me aftési té kufizuar (PAK).

e Spitali ka nénshkruar kontraté me Shogériné “Medi-tel” me NIPT M347080191, pér

uthje me rregullat e pércaktuara

asgjésimin e mbetjeve spitalore. Kontrata éshté né perp

me vendim nga Késhilli i Ministrave.
e 12 m? (dymbédhjeté metra

Dhomat me njé shtrat té spitalit nuk jané mé té vogla s

katroré).
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* Dhomat me dy shtretér té spitalit nuk kané mé pak se 9 m? sip (nénté metra katroré) pér
¢do shtrat pacienti.

* Njésia joné e terapisé intensive ka dy shtretér. Sipérfagja pér ¢do shtrat éshté mé e madhe
se 12 m? (dymbédhjeté metra katroré). Shtretérit e terapisé intensive jané té ndaré njeri
nga tjetri.

e Cdo dhomé e pacientéve, pér ¢do shtrat ka njé pajisje géndrore oksigjeni dhe vakumi té
vegante.

e Dhoma e infermieréve, e cila éshté e projektuar prané dhomave té pacientéve, éshté e
pajisur me lavaman, me njé kénd ku pérgatitet mjekimi, si edhe me njé sistem thirrés qé
té béhet lidhja me ¢do dhomé pacienti.

Spitali Trita éshté i specializuar né kirurgji. Ne kemi dy salla operacioni, njé dhomé
reanimacioni dhe dy salla pér mikrokirurgji.

Neé cdo sallé operacioni kemi vetém njé shtrat operator.

Sallat e operacionit jané minimumi 30 m?, pérveg hapésirave té cilat pérbehen nga goshet,
dhe/ose hapésira té tjera qé formohen nga cepa té ndara. Né hapésirén e sallés sé operacionit
nuk ka pengesa té cilat mund té pengojné lévizjen e liré té ekipit té sallés.

Neé hapeésirén e sallés sé operacionit, lartésia dysheme-tavan éshté e pakta tre metra, ku dhe
tavani i varur éshté i pershtatshém pér kanalet e ajrosjes dhe vendosjen e filtrave. Pjesét e
korridorit, té cilat ndodhen né bllokun e operator, kané té paktén nje gjerési prej dy metra e
njézet centimetrash.

Sallat e operacionit kané vende komplet dhe jokomplet sterile. Hapésira e sallés sé
operacionit dhe pjesét afér saj, qé jané komplet sterile, kané dritaret dhe dyert q& nuk hapen
né ambientin e jashtém dhe né kéto pjesé nuk gjendet nyje sanitare, dhome tualeti. Né ato
pjesé té bllokut operator ku sterilizimi éshté jo i ploté, ka dhoma té ndara zhveshjeje dhe
veshjeje, nyje sanitare, dhomé tualeti dhe dush.

Pjesa e salles se operacionit ajroset dhe kondicionohet me njé sistem kondicionimi gendror
me filtra higjienike.

Njésia e reanimacionit éshte vendosur né ambiente té pérshtatshme, ku personeli mjekésor
ka nen vezhgim vazhdimisht pacientét. Njésité e reanimacionit jané te pajisura me lavamané.
Ne njésité e reanimacionit ndérmjet shtretérve ka njé largési té pérshtatshme pér té
manipuluar personeli. Né kokén e krevatit té pacientit ndodhet monitorimi dhe sistemi
géndror i gazit mjekésor.

Njésia e reanimacionit nuk ka lidhje té drejtpérdrejté me ambientet e vizitoréve té
pacientéve, si dhe me personelin e spitalit.

Spitali ka shérbimin e urgjencés, shérbim i cili éshté i projektuar né hyrje té godinés, lehtésisht
i aksesueshem nga njerézit dhe nga personat me aftési té kufizuar (PAK), me njé deré hyrése
nga rruga si edhe fasilitetin pér hyrjen e ambulancés né rastet e urgjencés.

Né njésiné e urgjences gjendet njé dhomé ekzaminimi/ndérhyrjeje, zona e vézhgimit, vendi i
pritjes pér burrat dhe graté si edhe njé WC me lavaman.

Spitali siguron shérbim 24 orésh, me personel mjekésor dhe para mjekésor pér té ofruar né
kohé ndihmén e shpejté pér ¢do gytetar me té gjitha aparaturat e pérshtatshme té ndihmés
sé shpejté si: monitorét e parametrave vitale, defibrilator kardiak, edhe ¢do preparat
mjekésor té urgjences.
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Sh}all‘et ndérmjet kateve kané njé gjerési jo mé pak se njé metér e pesédhjeté centimetra, né
menyré qé té kalojé edhe pacienti, edhe barela. Né hyrje té spitalit ndodhet njé platformé e
pjerrét e pérshtatshme (pandus) pér personat me aftési té kufizuar.

Korridorét né té gjitha katet e spitalit té jané té gjera jo mé pak se 2.2 metra. Spitali éshté i
pajisur edhe me shkallét e emergjences.

Ashensorét jané vendosur ne ményré té tillé qé té lejojné mbartjen e njé krevati dhe té dy
personave shogérues. Sipérfagja e brendshme e tyre éshté e lémuar, e lehté pér t'u laré dhe
dezinfektuar. Kulla e ashensorit éshté rezistente ndaj zjarrit. Ashensori ka kapacitetin té
mbajé krevatin e pacientit dhe dy personat shogérues me njé sipérfage té brendshme té
lémuar qé krijon lehtési pér larje dhe dezifektim. Ashensori éshté prodhim i vitit té fundit té

markés “KONE”.

Spitali ka:
a) dyshemeté dhe veshjet e dyshemeve jané té mirérregulluara, té buta (lémuara) dhe

joabsorbuese;
b) muret dhe tavanet e dhomave dhe té korridoreve jané te ndertuara né menyreé te tillé gé

mund té pastrohen lehtésisht dhe té mirémbahen;,
¢) né néndysheme: muret dhe dyshemeté e vendosura nén nivelin e tokés jane té

papérshkueshme nga uji;

d) platformat dhe muret, gé pérfshijné pjese té mureve té vendosura nén nivelin e tokes,
jane té mbrojtura nga kafshét helmuese;

e) té gjitha dritaret dhe portat gé hapen, jané té pajisura me njé rrjeté kundeér insekteve dhe

kafshéve té tjera helmuese.

Spitali éshte i pajisur dhei mobiluar né ményré té tillé qé té sigurojné njé rehati té arsyeshme
té sémuréve te hospitalizuar, té sémuréve té jashtém dhe té personelit spitalor.

Spitali éshté i pajisur:
a) me ndrigim té pérshtatshém ngado népér spital;
b) ndrigim artificial per té gjitha dhomat e pacientéve dhe burime té tjera té ndrigimit pér

orét e leximit té veté pacientéve.
c) me njé ventilim té pérshtatshém té ajrit té freskét per té semurét e shtruar, jo té shtruar

dhe personelit spitalor.

Mobiljet, pajisjet dhe enét e kuzhinés té pérdorura né spitalin toné:

e té fabrikuara pér té thjeshtesuar pastrimin e tyre;

endje té mirg;

té plasaritura ose té ciflosura.

a) janeé té krijuara dh
b) jané me njé fabrikim té forté dhe gjithmoné ne gj

c) nukjanété thyera, té gérryera, tée dhémbeézuara,

hikuara pér burrat jané té ndara nga ato té grave. Vendi ku

Tualetet dhe lavamanet e paras : :
tiluar, pérveg rasteve té ndricimit artificial dhe té

gjendet njé tualet &shté i ndriguar dheiven
ventilimit mekanik.

Spitali éshté i pajisur né ményré té tillé gé te jeté funksional dhe praktik né secilin nga kéto
vénde:

a) nédhomate pacientéeve;
b) nédhomate mjekéve dhe infermieréve;

SUBJEKTI: “TRITA HOSPITAL” SH.P.K.
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né ambientet ku pérgatitet, gatuhet ose konsumohet ushgimi;

né laboratorét mjekésore;

né tualet;

dhe né ambiente té tjera qé pér shkak té réndésisé, kérkohet vendosja e lavamanit

Spitali ka njé farmaci, qé plotéson kushtet ndértimore dhe té ruajtjes sé barnave sipas
pércaktimeve té béra nga ligji nr. 9323, daté 25.11.2004 “Pér barnat dhe shérbimin
farmaceutik”, i ndryshuar.

Spitali ofron shérbimet laboratorike (klinik, biokimik), qé jané né pérputhje me nevojat
dhe volumin e punés né institucion. Pér shérbime té tjera mé specifike, ka kontraté me
laboratoré té médhen] jopubliké té licencuar nga shteti qé ofrojné shérbim 24-orésh.
Spitali ka nje njési qendrore té sterilizimit.

Per mbetjet spitalore té prodhuara nga spitaii zbatohet rregullorja nr.6, daté 30.11,2007
“Pér administrimin e mbetjeve spitalore”.

Spitali éshté i pajisur me frigorifer-morg. Ne rastet e vdekjeve té pacientéve té shtruar né
spital, té zbatohet ligji nr.7830, daté 15.6.1994 “Pér autopsiné”.

Spitali ka program pér té reduktuar rrezikun e infeksioneve spitalore. Spitali ka plan té
permirésimit té cilésisé dhe sigurisé sé pacientéve.

Spitali ka kontrata té rinovueshme pér gdo vit pér mirémbajtjen e pajisjeve mjekésore e
kalibrimin e pajisjeve laboratorike.

PAKETA E URGJENCES MJEKESORE PAJISJET E DEPARTAMENTIT TE URGJENCES

Hapésira/dhoma Pajisje Shénim Dhoma e pritjes Stola dhe karrige Aparat tensioni

Aparat pér matjen e ngopjes sé oksigjenit (pulsoksimetér) Kompjuter

Printer Telefon Faks Dhoma e triazhit Celular

Monitor (p.sh. pér matjen e tensionit, ngopjes sé oksigjenit, temperaturen) Njé pér

shtrat

* Kapése pér ndalimin e gjakut Aparat tensioni

* Pajisjet intravenoze (vigon) Pompa infuzioni Pér dy pacienté Termometér

e Dhoma e trajtimit

® Pompé frymémarrje (AMBU) Kanjula Guedel Bombola oksigjeni Barela

e Bandazhe Cargaf Allgi

® Kateterat urinaré (Set Folei) Borsa peér ngrohje Llamba scialitike Dollap
medikamentesh

® Frigorifer pér medikamentet Né dispozicion te njésia EKG portative Né dispozicion te
njésia

* Glukozmetér portativ Né dispozicion te njésia Ekonograf portativ Né dispozicion te
njésia

e Dhoma e trajtimit

* Nédispozicion te njésia Monitor(ABP, Sp0O2 et C02)

e Defibrilator portativ Pulsoksimetér

* Kapése pér ndalimin e gjakut Aparat tensioni

* Pajisjet intravenoze (vigon) Pacemaker permanent Barela

¢ Shina allgie Manikoteé qafore Ventilator automatiké AMBU

SUBJEKTI: “TRITA HOSPITAL” SH.P.K. 7
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¢ Kanjula Guedel Bombol oksigjeni ET

e Aspirator portativ Bandazhe

Allgi

Set kardiovaskular

Set pér dranazh torakal Dhoma e shokut

Set Folei Monitor
Pajisjet intravenoze (vigon) Dhoma e mbikéqyrjes Bombol oksigjeni

PAJISTET E AUTOAMBULANCES BAZE (MODELI B)
e Kapése pér ndaljen e gjakut Kollare pér gafore Aspirator portativ Modeli B
e Aparat tensioni Dérrasé pér shtyllén kurrizore Canté me bandazhe
e Barelé AMBU Set per djegie
e Ngrités barele Kanule Guedel Gargaf Allgi Bombul oksigjeni

PAJISJET E AUTOMBULANCES SE PERPARUAR ( MODEL A)

Defibrilator me monitor Manikoté qafe Aspirator portabel Modeli A
Pulsoksimeter

Dérrasé pér shtyllén kurrizore Canté me fasho

Kapése pér ndalimin e gjakut Dyshek vakumi Allgi

Aparat tensioni Ventilator automatik Set i djegies Pajisje IV AMBU

Set kardiovaskular
Mbajtés barele Kanula Guedel Set i dranazhit torakal Barele Bombul oksigjeni Set Folei

Allgi ET Cargafe
Canté me medikamente

Praktika e pérgjithshme té pastrimit ndigen né spital sipas udhézimeve specifike si mé

poshté:

1.
2.

w

Vendosja e rregullave pérpara pastrimit
Ndigen me rigorozitet udhézimet e léndéve te pérdorura né funksion té dezinfektimit dhe

pastrim duke respektuar kohén e kontaktit me solucionet pérkatese.

Materialet e pastrimit kryhen para, gjate dhe pas procedurés.

Né& shérbim té késaj infrastructure té ngritur, gjaté pastrimit, kalohet nga zonat mé pak té
ndotura drejt zonave mé shumé té ndotura dhe nga lart-poshteé.

Perpara pastrimit garantohet heqgja e mbetjeve té shumta dhe dezinfektimi me lecke te
thaté pérpara aplikimit mé lecké té lagur. Gjaté pastrimit me lecké té thaté béhet kujdes
pér té parandaluar pérhapjen e pluhurit gé mund té pérmbajé mikroorganizma.
Sigurohet zbatimi bazik i rregullave te larjes dhe mirémbaijtjes sé shtupés.

Solucionet e pastrimit ndérrohen sipas udhézimeve té pastruesit.

Pas pastrimit zbatohet parimi pér té mos i mbingarkuar dhomat, si dhe pastrimi dhe tharja
e veglave té pérdorura pér pastrim dhe dezinfektim pas pastrimit.

SUBJEKTI: “TRITA HOSPITAL” SH.P.K.
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4.1. Menaxhimi l instalimit

ORGANOGRAMA

Administratori

Administrata

Shefii
Shérbimit

| 1
[ )| 1 | | 1
5 n o Punonjés té
ngk Infermieré Laborant/e Recepsionist mirémbajtjes Ekonomist

4.2. Léndét e para dhe ndihmése
Duke qéné qé ky aktivitet, nuk klasifikohet si aktivitet prodhimi atéhere nuk kemi léndé te
para, por vetém me pérdorim té materialeve/ léndéve ndihmése té listuara né tabelén e

méposhtéme.

Nr. | LENDE/MATERIALE NDIHMESE

Pajisje/makineri mjekésore

Medikamente

Instrumente spitalore (shiringa, age, alkol, garza, pambuk etj)
Uji

Energjia elektrike

vl plwinle

5. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

RREZATIMI JONIZUES

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk do té keté rrezatime jonizuese, pasi vete natyra e aktivitetit
nuk shogérohet me ndikime té tilla.

VIBRACIONE

Zhvillimi i aktivitetit nuk shogérohet me vibrime.

NDIKIMET NE AJER

Ushtrimi i kétij aktiviteti nuk do té shogérohet me shkarkime né ajér né asnje rast.
NDIKIMET NE POPULLESI

Aktiviteti sipas klasifikimit nuk do té keté ndikime negative né popullési edhe pse operon
né njé zoné urbane, kjo pér faktin se nuk do té shogérohet me shkarkime ndotése né ajer,
ujé apo mjedisin tokésor. Gjithashtu per veté natyrén e aktivitetit qé kérkon getési pér

SUBJEKTI: “TRITA HOSPITAL” SH.P.K. 9
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pacentét qé do té presé, nuk do té keté ne ményré kategorike gjenerime zhurmash apo
vibrimesh.
Mad]e ky aktivitet konsiderohet si njé ivenstim né té miré té popullésisé sé gytetit, pasi do
té ofrojé njé séré shérbimesh mjekésore pér ta.
***pér sa mé lart, vlerésohet se aktiviteti sipas klasifikimit nuk shogérohet me ndikime
negative né popullési.
NDIKIMET NE UJERA
Bashkia Tirané pérfshihet né pellgun ujémbledhés té lumenjve Erzen dhe Ishém, i cili

formon njé basen té vetem ujor nga gjashté né total qé ka vendi. Lumenijte e Rajonit té
Tiranes jané: Lumi i Tiranés, Lumi i Lanés, Lumi Erzen, Lumi Térkuzé dhe mé tej Lumi Ishém
té cilét e kané grykéderdhjen né Detin Adriatik.

Pérsa i pérket ujrave néntokésore, Bashkia e Tiranés shtrihet né akuiferin e zhavorreve té
Kuaternarit té Tiranés, i cili perfagéson zonén e ushgimit té pellgut mé té madh ujémbajtés
te Tirané — Ishém. Trashésia e shtresés ujémbajtése varion nga 2-3m né 5-10m.

Zona ku ushtrohet aktiviteti shtrihet mbi pellgun ujémbajtes té basenit Ishém. Objekti ku do
ushtrohet aktiviteti éshté né njé distancé té largét nga trupat ujor.

Duke marré parasysh kéto té dhéna dhe pér shkak té largésisé sé aktivitetit nga ujrat
sipérfagésoré nuk kemi ndikime né ujrat sipérfagésore dhe ato néntokéesoré.

Té vetmet ujéra gé gjenerohen gjaté ushtrimi té aktivitetit jané ato nga shérbimet higjieno-
sanitaré, té cilat shkarkohen népérmjet tubacioneve direkt né rrjetin e kanalizimeve té
zonés dhe menaxhohen nga Shoqeria Rajonale U.K Tirané. Pra neé asnjé rast nuk do té keté
shkarkime té tyre ne mjedis.

Ujrat e larjes sé ambjenteve té subjektit do té jené té pastra pasi ¢do mbetje e rrezikshme
do té vendoset direkt né kontenierét e posacém qé kompania e kontraktuar ka vendosur
brenda subjektit, pa patur kontakt me mjedisin.

Produktet larése gé perdoren nga punonjésit e mirémbajties pér larjen e ambjenteve té
brendshme blihen sa me migésore me mjedisin pér té reduktuar sado pak ndikimet né

mjediset ujore.

NDIKIMET NE TOKE
Pér shkak té natyrés sé veté aktivitetit por dhe faktit gé ky aktivitet do té zhvillohet brenda

njé hapésire té njé pallati ekzitues, si dhe duke gené se mbetjet e rrezikshme spitalore do
té ruhen sipas standarteve dhe do té térhigen nga operatoré té kontraktuar nga subjekti,
gjithashtu edhe mbetjet jo té rrezikshme urbane do té ruhen sipas standarteve dhe do te
depozitohen né pikén e pérbashkét té caktuar nga Bashkia Tirané, mund té themi se ky
aktivitet nuk shogérohet me ndikime né mjedisin tokésor.

NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN
Aktiviteti do te ushtrohet né zoné urbane, ku nuk takohen elementé té spikatur té florés.

Gjithashtu aspekti faunistik i lidhur ngushté me mjedisin rrethues paraget njé larmi

biologjike té varfér.
Aktiviteti do té zhvillohet né brendési té njé pallati ekzistues, rriedhimisht zhvillimi i kétij

aktiviteti nuk paraget asnjé ndikim negativ né floré apo fauneé.

NDIKIMET NE KLIME
Gjaté zhvillimit te aktivitetit nuk priten ndryshime té dukshme klimaterike, si né drejtim té

pérmirésimit ashtu edhe né até té pérkegésimit té saj. Nuk do kete ndryshime né
temperaturé, né drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk

ndikon aspak né kushtet klimaterike té késaj zone.
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MENAXHIMI | MBETJEVE
MBETJE JO TE RREZIKSHME URBANE me kodin 20 01 01; 20 01 02 dhe 20 03 01 do té
gienerohen nga aktiviteti i punonjésve.

Kéto mbetje do té vendosen né kontenieré (kosha) brenda territorit té aktivitetit, pér t'u
depozituar mé pas né vendet e pérbashkéta té pércaktuara nga Njesia e Qeverisjes
Vendore. Kontenierét do té jené me ngjyra, né ményré qé mbetjet té ndahen qé né burim,
giithashtu ato do té jené té mbyllur, pér té evituar pérhapjen e aromave té pakéndéshme,
sidomos né kohé me temperatura té larta dhe né kontakt me lagéshtirén.
MBETJE SPITALORE

Mbetje spitalore, do té grumbullohen sipas kodeve né kontenieré, kontenierét do té
etiketohen dhe pa arritur kapacitetin maksimal mbajtés do té njoftohet operatori i
licensuar, i cili do té kryejé térhegjen e tyre nga spitali pér t'i menaxhuar/asgjésuar ato mé
pas.

NDIKIMET NGA ZHURMAT

Aktiviteti do té ushtrohet brenda vijés sé verdhé té zonés urbane Tirané. Ushtrimi i kétij
aktiviteti nuk do té shogérohet me gjenerime zhurmash né asnjé rast, sepse njé ambinet i
qeté éshté njé detyrim themelor kundrejt pacientéve qé do té marrin shérbim né spital.
NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLUMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA

Aktiviteti gé ushtron shogéria zbatohet né njé zoné né sipérfaqen e sé cilés dhe né néntokén
e saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon gé zona éshté zoné e liré pér té realizuar
keté aktivitet.

Pér sa | pérket largésisé sé subjektit nga Zonat e Mbrojtura, ajo éshté ne njé distanceé te
konsiderueshme dhe nuk ndikon né kéto zona si né pérmirésim apo pérkegésimin e tyre.
NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Prané godinés sé ushtrimit té aktivitetit kalon Rruga Derhemi.

Infrastruktura éshté ekzistuese, e mirémbajtur, rrugét jané té asfaltuara, prandaj dhe pér
zhvillimin e aktivitetit né fjalé nuk éshté e nevojshme hapja e rrugéve té reja. Ne funksion
té aktivitetit t& mésiperm do té pérdoren rrugét ekzistuese té aksesit. Prona ku ushtrohet
aktiviteti ndodhet né njé zoné urbane dhe ka mundesi aksesuese té rrugéve ekzistuese.
Gjaté zbatimit té aktivitetit nuk do keté ndryshime te rrjetit te rrugéve lokale dhe
transportit. Pér rrjedhojé aktiviteti nuk do ndikojé absolutisht né rrugét lokale dhe
transport, pérkundrazi subjekti &shté angazhuar té mirémbajé rrugét lokale té transportit
me qéllim té mbarvajtjes sé miré té aktivitetit té tij.

NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK

Me operimin e kétij aktiviteti pritet té keté nje impakt pozitiv né ekonominé e vendit.
Operatori do té punésojé personel té zonés, duke béré té mundur rritjen né nivelin

ekonomik dhe té punésimit.

Analiza S.W.O.T .
-

[t it

o Staf teknik/mjekésor té kualifikuar | e Kegpérdorimi ose pamun pér té
dhe té mirétrajnuar. pérdorur pajisjet e instaluara.

o Paisjet e teknologjisé mé té fundit pér | ¢ Vjedhja apo kegpérdorimi i pasijeve dhe
reagentéve Klinik.

o Largimi i stafit té kualifikuar.

mjekim.
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dhe joteknike.
e Potencial pér zhvillimin ekonomik.

etjeve sutalore.

'1_,’1“}. A R Nl
e R
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biznesit.

e miré punésimi.

e Krijon mundési pune afatgjata teknike

e Trajtimi dhe menaxhimi i duhur i

UNDESITE 2iwab

e Mundési punésimi dhe zgjerimi té

e Promovim i shérbimeve té tilla pér
profesionistét e rinj si njé alternativé

e Shtimi i pajisjeve dhe aparaturave

moderne. e Dukurite natyrore, kryesisht nga
e Diferencimi i mbetjeve urbane dhe termetet
spitalore gé né burim.

. KERCENIMET
e Pakujdesi né menaxhimin e duhur té
mbetjeve (pérfshiré mbetjet Klinike/
mijekésore dhe shkarkimet e ujérave té
zeza)
e Mosrespektimiiprotokolleve mjekesore
nga individe té ndryshém

6. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

GJENERIMI | MBETJEVE
Gjenerim i mbetjeve spitalore

Shtimi i mbetjeve urbane nga stafi
dhe pacientet

/’/——J
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| mbetjeve spitalore sipas kategorive né

Depozitimi
qé térheq

kontejnerét e pércaktuara nga kompania

kto mbetje.
Mbetjet duhet té mblidhen ¢do dité (ose aq shpesh

sa kérkohet) dhe té transportohen né vendin e

caktuar té depozitimit té pérkohshem.
Qeset ose kontejnerét duhet té zévendésohen

menjéheré me té reja té té njéjtit lloj.
Dezifektim i kontejnereve té mbetjeve spitalore,

kompania e kontraktuar.
Duhet té shmanget kategorikisht ~peérzierja €

mbetjeve spitalore me mbetjet e tjera.

nga

Diferencimi i mbetjeve qé né burim duke vendosur
yra né dhomén e pritjes sé

kontejner me 3 ngj
dhe ambjentet e tjera né

pacienteve, korridoret si
funksion té aktivitetit.

Depozitimi dhe pastrimi | kontejnerev
urbane nga punonjesit e pastrimit né cdo ndrrim

turni.

e té mbetjeve
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ZHURMAT
Rritje e nivelit te zhurmave si| ¢ Izolimi akustik i hapsirave té spitalit.
pasojé e zhurmave nga trafiku i | * Vendosja dhe zbatimi i masave té afishuara né

jashtém ambjentin e spitalit pér mos-komunikim me zé té
larté.

Rritje e nivelit te zhurmave si| ¢ Ndalimi i grupimet té médha né ambjentet e

pasoje e rritjes se numrit te brendshme sidomos né korridore.

frekuentuesve té spitalit.

7. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté qé té sigurojé té dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore qé lidhen
me té, per té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén
mjedisore té menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

NR. | ELEMENTI QE DO TE MONITOROHET FREKUENCA KUSH?
1. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj L.Akredituar
2. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara Né varési té punés Operatori
3. | Sasia e mbetjeve té transferuara Né varési té punés Operatori
4. | Monitorim i gjendjes teknike té | Cdo 1 vit Operator/tekniké té
pajisjeve operuese posatshém
5. | Monitorim i pérdorimit eficent té | = Cdo vit nga = Kompania
energjisé = Cdo 2 vjet = Audituesii Energjise
“TRITA HOSPITAL” SHPK
Administrator
Arli Sherifi
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